1

证券代码：002480    证券简称：新筑股份    公告编号：2020-100

成都市新筑路桥机械股份有限公司

关于奥威科技 8%股权转让方案完成情况的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股权转让方案审批情况

经成都市新筑路桥机械股份有限公司(以下简称“公司”或者“新

筑股份”)第七届董事会第二次会议及2020年第四次临时股东大会审

议，通过了《关于奥威科技8%股权转让方案的议案》，该议案内容详

见2020年9月29日《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券日报》和巨潮资讯网披露的《关于奥威科技8%股权转让方案的公告》

（公告编号：2020-078）。

二、股权转让方案完成情况

（一）股权转让实施情况

2020年10月21日至2020年11月17日，公司将所持上海奥威科技开

发有限公司（以下简称“奥威科技”）8%股权通过西南联合产权交易

所有限责任公司（以下简称“西南联交所”）公开挂牌，挂牌底价为

7,320万元。根据西南联交所于2020年11月18日发来的《关于协议方

式成交的告知函》（项目编号：G32020SC1000082），公告期内征集到

 2

“北京沃美科贸有限公司、黄志明、熊正刚、唐志成组成的联合体”

1家合格的意向受让方报名参与。2020年11月23日，在西南联交所组

织下，相关各方签订了《产权交易合同》。2020年11月24日，西南联

交所出具了《交易鉴证书》。截至目前，公司已收到全部股权转让款，

奥威科技取得了中国（上海）自由贸易试验区市场监督管理局下发的

《内资公司备案通知书》，公司本次转让奥威科技8%股权完成了工商

变更登记。

以上内容详见2020年11月19日、11月26日、12月3日《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网披露的《关

于转让奥威科技8%股权的进展公告》（公告编号：2020-091）、《关于

签订<产权交易合同>的公告》（公告编号：2020-092）、《关于转让奥

威科技8%股权完成工商变更登记的公告》（公告编号：2020-096）。

（二）奥威科技还款及解除担保措施履行情况

1、2020年9月22日，奥威科技及无锡大生投资发展有限公司出具

《关于担保安排的承诺书》：（1）奥威科技同意并保证在股权转让交

割完成前通过向银行还款或其他方式解除新筑股份的所有担保；（2）

若奥威科技无法在股权转让交割完成前通过向银行还款或其他方式

解除新筑股份的所有担保,则无锡大生投资发展有限公司承诺与新筑

股份签订《反担保协议》，为新筑股份提供反担保。

履行情况：奥威科技已在本次股权交割完成前解除新筑股份对其

提供的所有担保。

2、奥威科技于2020年9月22日出具《同意还款承诺书》：若股权

 3

转让交割完成,奥威科技同意并保证在股权转让交割完成当月的最后

一个自然日之前清偿对新筑股份的全部借款本息（最终以双方确认结

果为准）。奥威科技承诺在本次股权转让交割完成当月的最后一个自

然日之前清偿对公司的全部借款本息（最终以双方确认结果为准）。

履行情况：截至目前，奥威科技已清偿对新筑股份的全部借款本

金及利息。

综上，截至目前，本次股权转让方案已实施完成。

三、对公司的影响

本次交易完成后，公司不再将奥威科技纳入合并报表范围,对所

持奥威科技剩余股权由成本法转为权益法核算。公司预计确认投资收

益约2.63亿元，预计增加2020年度归属于上市公司股东的净利润约

2.23亿元（最终以会计师审计确认的结果为准）。

特此公告。

成都市新筑路桥机械股份有限公司

董事会

                            2020 年 12 月 28 日